
 
1. 
Hravé říkanky : na procvičování výslovnosti / napsala Ester Stará ; 
ilustrace Josef Lada -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2024 -- 14 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6818-3 
Sign.: S III 9713V1 
básničky ; zvířátka ; pro čtenáře od 3 let 
  
Kniha s pevnými listy, klasickými ilustracemi a novými nápaditými 
říkadly na procvičování výslovnosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537582 
 
 
2. 
Jak si Kazi hledal domeček / Zoya Ledecká ; ilustroval Ďuro Balogh 
; přeložila Barbora Maršíček -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 44 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07459-7 
Sign.: S I 21715V1 
příběhy o zdraví a hygieně ; pro čtenáře od 3 let 
  
Obrázková knížka s humorným příběhem, který učí děti, jak se 
starat o zoubky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537634 
 
 
3. 
Příběh Vánoc / Raimon Carrasco, Cristina Losantosová ; přeložila 
Barbora Dadlíková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 34 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6820-6 
Sign.: S II 29791V1 
křesťanství ; Ježíš Kristus ; Vánoce ; příběhy o Vánocích ; narození 
Ježíše Krista ; biblické postavy ; biblické události ; biblické parafráze 
; biblické příběhy ; pro čtenáře od 3 let 
  
Zastavte se na chvilku v uspěchaném adventním čase a začtěte se 
do příběhu o narození Ježíška. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537343 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537582
https://katalog.npmk.cz/documents/537634
https://katalog.npmk.cz/documents/537343


 

1. 
Kouzelná domovní znamení : vánoční příběh / Daniela 
Krolupperová ; ilustrovala Lucie Dvořáková -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 60 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6411-8 
Sign.: S II 29813V1 
příběhy o Vánocích ; příběhy o chlapcích ; příběhy z městského 
prostředí ; příběhy o domech ; příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře od 
5 let 
  
Vánoční vyprávění o tajemstvích adventu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537646 
 
 
2.  
Péťa, Packa a Betmen / Petr Hugo Šlik ; ilustroval Petr Morkes -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 60 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07524-2 
Sign.: S II 29812V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o hračkách ; příběhy o psech ; příběhy 
ze školního prostředí ; příběhy o šikaně ; příběhy o útěku ; 
dobrodružství ; pro čtenáře od 6 let 
  
Napínavý příběh třídního outsidera, který s velkou odvahou pátrá 
po svém ztraceném pejskovi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537645 
 
 
3. 
Pohádka o zoubkové víle : aktivity, hry a zajímavosti o zoubcích / 
Ludmila Bakonyi Selingerová ; ilustroval A. Ceccarelli -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 150 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-2019-8 
Sign.: S I 21714V1 
zubní hygiena ; péče o chrup ; příběhy o zdraví a hygieně ; příběhy 
o vílách ; příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře od 6 let 
  
Interaktivní knížka s pohádkovým příběhem o zoubkové víle, která 
je dobře známá mezi dětmi, kterým se mění mléčný chrup na stálý. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537633  

https://katalog.npmk.cz/documents/537646
https://katalog.npmk.cz/documents/537645
https://katalog.npmk.cz/documents/537633


 

1. 
Deník malého poseroutky. Recept na katastrofu / Jeff Kinney ; 
přeložila Veronika Volhejnová -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2024 -- 217 stran -- cze 
ISBN 978-80-7498-777-9 
Sign.: S I 21773V1 
příběhy o dětech ; příběhy o rodině ; příběhy z prázdnin ; příběhy o 
jídle ; humor ; pro čtenáře od 10 let ; Kniha dětského srdce – 
oceněné knihy 
  
Humorné deníkové zápisky kluka Grega Heffleyho doprovázejí 
komiksové ilustrace. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538164 
 
 
2. 
Lightfall. Kniha druhá, Ve stínu Kesta / Tim Probert ; přeložil Lukáš 
Novák -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 253 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07483-2 
Sign.: S II 29810V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o čarodějích ; příběhy o bojovnících a 
válečnících ; příběhy o přátelství ; magie ; pro čtenáře od 8 let 
  
Pokračování dobrodružné komiksové fantasy série. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537602 
 
 
3. 
Na kočičí svědomí / Nora Dåsnes ; přeložila J. Jindřišková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 248 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07507-5 
Sign.: S II 29811V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy o lásce ; příběhy o 
LGBT+ ; příběhy o dospívání ; příběhy ze školního prostředí ; pro 
čtenáře od 10 let 
  
Komiksový deník dvanáctileté Tuvy, která se potýká s proměnami 
přátelství i prvními láskami na pozadí každodenních starostí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537606  

https://katalog.npmk.cz/documents/538164
https://katalog.npmk.cz/documents/537602
https://katalog.npmk.cz/documents/537606


 
1. 
Goethe & : největší dramatici Goethe & Lessing, Schiller, von 
Kleist, Büchner : 7 převyprávěných her v historických 
souvislostech / text a ilustrace Renáta Fučíková -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 167 stran -- cze 
ISBN 978-80-267-3051-4 
Sign.: S III 9757V1 
Edice: Největší dramatici 
drama ; literatura ; dějiny ; pro čtenáře od 14 let  
  
Komiksové zpracování sedmi německy psaných divadelních her. 
Každé z nich předchází vstup věnovaný soudobým událostem a 
reáliím.  
https://katalog.npmk.cz/documents/538168 
 
 

2. 
Jóga pro děti : zábavná a pohodová / Eleonora Barsotti ; z italského 
originálu Yoga per bambini přeložila Jana Bílková -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-2011-2 
Sign.: S III 9733V1 
jóga ; hathajóga ; ásany ; pro čtenáře od 7 let 
  
Příručka jógy pro děti s popisem i vyobrazením předkládaných 
pozic. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537824 
 
 

3. 
Paříme : komiksová historie videoher / Edward Ross ; -- První 
vydání 
Brno : Host, 2024 -- 203 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2256-9 
Sign.: S II 29828V1 
počítačová hra ; dějiny ; videohry ; pro čtenáře od 14 let 
  
První komiksová kniha v češtině o videohrách vhodná i pro mládež. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537465  

https://katalog.npmk.cz/documents/538168
https://katalog.npmk.cz/documents/537824
https://katalog.npmk.cz/documents/537465


4. 
Toaletní trhák, aneb, Všechno, co jste chtěli vědět o hovínku / 
napsala Štěpánka Sekaninová ; ilustrovali Miroslava Gomolčáková 
& Daniel Handák -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07436-8 
Sign.: S III 9717V1 
výkaly ; defekace ; trávicí ústrojí ; příběhy o nočníku a záchodě ; pro 
čtenáře od 8 let 
  
Netradiční pouť lidským i zvířecím trávicím ústrojím v ilustrované 
knize plné legrace i poznání napříč kontinenty a věky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537607 
 
 
 
5. 
Trampoty člověka Sekory : grafický román - gamebook / Barbara 
Šalamounová -- Vydání první 
Praha : Euromedia Group, 2024 -- 263 stran -- cze 
ISBN 978-80-242-8839-0 
Sign.: S III 9744V1 
spisovatel ; ilustrátor ; Sekora, Ondřej, ; čeští spisovatelé ; příběhy 
o mužích ; příběhy o spisovatelích ; příběhy o válce ; příběhy o 
sportu ; pro čtenáře od 8 let  
  
Komiksový román, který vás provede nejen spisovatelským životem 
Ondřeje Sekory, tvůrce Ferdy Mravence. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538006 
 
 

 

 

 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/537607
https://katalog.npmk.cz/documents/538006

